1 / 1

        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 3539/2022

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a
Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação – CLAA,
instituída pela Portaria Nº 2558/2022 - PROGRAD, de 10 de outubro de 2022.

Art. 2º  Dispensar os seguintes membros da referida composição do CLAA:
JULIA HAMES Representante Discente - Suplente;
LILIAN DA SILVA NEY - Representante TAE (PROGRAD) - Suplente; e
DÉBORA SPENASSATO - Representante Docente (Tutora) - Suplente.

Art. 3º  Incluir os seguintes membros na referida composição do CLAA:
EMYLLY DE SOUZA GUIMARÃES - Representante Discente - Suplente;
MICHELLE REINALDO PROTASIO - Representante TAE (PROGRAD) - Suplente; e
LUCAS NEIVA SILVA - Representante Docente (Tutor) - Suplente.

Art. 4º  Manter os seguintes membros na referida composição do CLAA:
ALINE QUANDT KLUG - Representante TAE (Interlocutora - PROGRAD) - Titular;
ANACIREMA DA SILVA PORCIUNCULA - Representante TAE (PRAE) - Titular;
MILENA GONCALVES LOUREIRO - Representante TAE (PROEXC) - Titular;
CLAUDETE MIRANDA ABREU - Representante Docente (PROGRAD) - Titular;
CLÁUDIO RODRIGUES OLINTO - Representante Docente (Tutor) - Titular;
DINALVA AIRES DE SALES - Representante Docente (PROPESP) - Titular;
DANIEL DA SILVA SILVEIRA – Representante Docente (PROGRAD) - Titular;
KARIN RITTER JELINEK - Representante Docente (Tutora) - Titular;
MAURÍCIO DE MELLO GARIM - Representante Docente (Tutor) - Titular;
MILTON LUIZ PAIVA DE LIMA - Representante Docente (Tutor) - Titular;
RAFAELA MEDEIROS – Representante Discente - Titular;
MARIA DA GRAÇA MENDES - Representante Discente - Titular;
JOICE REJANE PARDO MAURELL - Representante TAE (PRAE) - Suplente;
LÍGIA DALCHIAVON - Representante Docente (Tutora) - Suplente;
DIANA FRANCISCA ADAMATTI - Representante Docente (Tutora) - Suplente;
JULIANA SILVEIRA OLIVEIRA - Representante TAE (PROGRAD) - Suplente;
FABIANA SCHNECK - Representante Docente (PROPESP) - Suplente;
MARIANO MICHELON - Representante Docente (Tutor) - Suplente;
MARIA DO CARMO SCHAWAB - Representante Discente - Suplente; e
BEATRIZ SPOTORNO DOMINGUES - Representante TAE (PROEXC) - Suplente.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Em 26 de dezembro de 2022.

Sibele da Rocha Martins
Pró-Reitora de Graduação

Chave de Autenticidade: 9996.3A9E.31DB.A185